
О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

02.03.2015                                                                                                                                      
                                                                          № 28

  

  

с. Берея

  

  

О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета
Послания Президента Российской Федерации 

 1 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

  

Федеральному Собранию Российской Федерации 

  

  

В целях обеспечения реализации основных Положений Послания Президента
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 04 декабря
2014 года

  

  

п о с т а н о в л я ю :

  

  

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий администрации Береинского сельсовета
по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 04.12.2014 года (далее – План
мероприятий).

  

2. Руководителям учреждений села принять необходимые меры по выполнению
утверждённого Плана мероприятий.

  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

 2 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

  

  

А.И. Иванченко

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

 3 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Береинского сельсовета

от 02.03.2015г № 28

 

  
      

  

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

  

по реализации   основных положений  Послания Президента Рос­сийской
Федерации

  

Федеральному Собранию Российской Федерации от 04 декабря 2014 года

  

в муниципальном образовании Береинский сельсовет

  

        

 4 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

№

п/п

  

Мероприятия

по реализации основных положений

  

Срок

исполнения

(отчетная

дата)

  

Ответственный

ис­пол­нитель

  
      

         

1

 5 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

  

2

  

3

  

4

  
         

I. ДАЛЬНЕЙШЕЕ   СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЭКОНОМИКИ СЕЛА, ОКАЗАНИЕ

СОДЕЙСТВИЯ В   РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ,    РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ РАЙОНА И СЕЛА

  
    

1.1.

  

Организация мониторинга исполнения муниципальных программ   Береинского сельсовета

  

В течение года

14.07.2015

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.2.

 6 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

  

Оказывать содействие в организации работы по реализации   программы  «Развитие субъектов малого и   среднего предпринимательства в Шимановском районе на 2014-2020 годы»

  

В течение года

(31.12.2015)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.3.

  

Подготовка доклада главы сельсовета о достигнутых   значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления   муниципального образования Шимановский район за 2014 год и планируемых   значениях на 2015 – 2017 годы

  

2-й квартал

(29.04.2015)

  

Глава сельсовета

  
    

1.4.

  

Принять участие  в   реализации муниципальной  Программы   «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в   Шимановском районе на 2015-2020 годы»

 7 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

  

В течение года

(31.12.2015)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.5.

  

Осуществление контроля за ситуацией на рынках продуктов   питания, других товаров первой необходимости (мониторинг цен)

  

Еженедельно

Ежеквартально,10 числа каждого последующего квартала

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.6.

  

Привлечение   жителей села к участию  в  ярмарках   вакансий рабочих мест

 

 8 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

  

По  плану Центра   занятости

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.7.

  

Содействие в реализации мероприятий государственной   программы Амурской области «Развитие транспортной системы Шимановского района   на 2015 - 2020 годы», направленных на развитие пассажирского транспорта   общего пользования на территории Шимановского района, повышение безопасности   дорожного движения в Шимановском районе

  

13.07.2015

15.01.2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.8.

  

Содействие в    реализации муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального   хозяйства, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в   Шимановском районе на 2015 – 2020 годы», направленных на повышение   энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении   энергетических ресурсов

  

13.07.2015

15.01.2016

 9 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.9.

  

Организация мероприятий по повышению эффективности  бюджетных расходов и увеличению налоговых и   неналоговых доходов бюджета села.

  

ежеквартально

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.10.

  

Продолжить работу по укреплению собственной налоговой базы   и увеличению налоговых поступлений в бюджет муниципального образования села   Берея. Для этого продолжить выявление предприятий и ИП, ведущих свою   производственную деятельность на территории села  и проводить с ними работу по регистрации   обособленных подразделений.

  

В течение года

(ежеквартально)

декабрь 2015

 

 10 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.11.

  

Разработать план    мероприятий по повышению эффективности    бюджетных расходов и увеличению налоговых и неналоговых доходов   бюджета села.

 

  

Ежеквартально

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.12.

  

Реализация показателей эффективности муниципальной   программы «Развитие образования в Шимановском районе на 2015 – 2020 годы»

  

в течение года

  

МУ «Управление по образованию и работе с молодежью   администрации Шимановского района», Администрация  Береинского сельсовета

  
    

1.13.

 11 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

  

Продолжение работы   по выявлению земельных участков, которые находятся в пользовании граждан и на   которые не заключены  договора   аренды

  

В течении отчётного года

 

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.14.

  

Продолжение работы по сбору сведений, подготовке   документов и регистрации права собственности (переход права собственности)   муниципального образования Береинский сельсовет на земельные участки, на   которые возникает право собственности района при разграничении права   собственности на землю

  

В течении отчётного года

(25.12.2015)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.15.

  

Осуществлять     передачу паевых земельных участков, находящихся в собственности   сельского поселения в аренду

 12 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

  

В течении отчётного года

(25.12.2015)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.16.

  

Осуществлять формирование и постановку на кадастровый учёт   неразграниченных земельных участков с целью вовлечения их в хозяйственный   оборот

  

В течении отчётного года

(25.12.2015)

  

Администрация  Береинского   сельсовета

  
    

1.17.

  

Осуществлять содействие в активизации работы по   бесплатному предоставлению многодетным семьям, молодым специалистам и семьям,   имеющим детей – инвалидов земельных участков

  

В течении отчётного года

 13 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

(25.12.2015)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.18.

  

Вовлечение свободных земельных участков, находящихся в   муниципальной собственности поселения, в оборот путем их предоставления на   торгах (аукционах)

  

В течении отчётного года

(25.12.2015)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.19.

  

Осуществление контроля за эффективностью использования   имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности   поселения

  

В течении отчётного года

(25.12.2015)

  

 14 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

1.20.

  

Содействовать в обеспечении эффективности использования   земель сельскохозяйственного назначения

 

  

В течении отчётного года

(25.12.2015)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

    1. II. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ   МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)

  
    

2.1.

  

Размещение плана    контрольной работы в информационной системе на официальном сайте   администрации Береинского сельсовета.

 15 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

 

  

Декабрь 2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

III. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОДДЕРЖКУ ОТЕЧЕСТВЕННОГО   ПРОИЗВОДИТЕЛЯ,

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА,   УТВЕРЖДЕНИЕ КЛЮЧЕВЫХ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

  
    

3.1.

  

Участие в реализации мероприятий муниципальных программ по   Модернизации объектов коммунальной инфраструктуры сельских поселений   на 2013-2015 годы, выполненных с   использованием оборудования и материалов, производимых отечественными производителями   за счёт средств субсидий областного бюджета и местных бюджетов

 

  

18.01.2016

  

 16 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

3.2.

  

Содействие в реализации мероприятий муниципальной   программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Шимановском   районе на 2014-2020 годы»

  

В течение года

(31.12.2015)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

3.3.

  

Участие в работе по реализации муниципальной  Программы «Повышение эффективности   деятельности органов местного самоуправления в Шимановском районе на   2015-2020 годы»

  

В течение года

(31.12.2015)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

 17 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

3.4.

  

Подготовка доклада главы сельсовета о достигнутых   значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного   самоуправления муниципального образования Береинский сельсовет за 2014 год и   планируемых значениях на 2015 – 2017 годы

  

2-й квартал

(29.04.2015)

  

Глава сельсовета

  
    

3.5.

  

Информирование руководителей организаций малого и среднего   бизнеса, расположенных на территории сельсовета, по вопросам изменения   законодательства.

  

25.07.2015

01.02.2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

3.6.

  

 18 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

В связи с закрытием Береинского филиала МБОУ «Мухинская   СОШ» подбор других форм   обеспечения   образования на территории села.

  

сентябрь 2015

  

МУ «Управление по образованию и работе с молодежью   администрации Шимановского района», Администрация  Береинского сельсовета

  
    

3.7.

  

Оказывать содействие в обеспечении эффективности   использования земель сельскохозяйственного назначения

  

01.02.2016

  

Администрация  Береинского сельсовета

  
    

    1. III. КОМПЛЕКС   МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕШЕНИЕ ЖИЛИЩНОЙ ПРОБЛЕМЫ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ БЕРЕИНСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ

  
    

 19 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

4.1.

  

Оказание содействия в осуществлении контроля за   реализацией региональной адресной программы «Переселение граждан из   аварийного жилищного фонда, в том числе с учётом необходимости развития   малоэтажного жилищного строительства на территории Амурской области»,в части строительства трех двухквартирных домов в с.Берея.

  

13.07.2015

15.01.2016

  

Администрация района совместно с администрацией  Береинского сельсовета

 

 

  
    

4.2.

  

Повышение уровня комплексного обустройства населенного   пункта, расположенного в сельской местности, объектами социальной и   инженерной инфраструктуры и удовлетворение потребностей сельского населения,   в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье в   рамках муниципальной программы "Устойчивое развитие сельских территорий   Шимановского района на 2014 -2017 годы и на период до 2020 года ".

  

16.07.2015

20.01.2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

 20 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

 

  
    

4.3.

  

Выявление граждан, имеющих право получения субсидий на   улучшение жилищных условий 2014 году    по категории граждане выехавшие из районов Крайнего Севера и   приравненных к ним местностей в формировании списка.

 

 

  

01.02.2015

01.08.2015

  

Администрация  Береинского   сельсовета

 

 

 

  
    

 21 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

V.КОМПЛЕКС МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА ФОРМИРОВАНИЕ БЕЗБАРЬЕРНОЙ СРЕДЫ   ДЛЯ ЛИЦ

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

  
    

5.1.

  

Организация мероприятий по созданию безбарьерной среды для   лиц с ограниченными возможностями здоровья

  

20.07.2015

20.12.2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

VI.СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ, СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ И     СИСТЕМЫ

ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ СОЦИАЛЬНОЙ     СФЕРЫ

  
      

 22 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

    
    

6.1.

  

Подбор для подготовки, переподготовка и повышение   квалификации кадров для работы сфере культуры

  

20.11.2015

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

6.2.

  

Осуществлять мониторинг по увеличению размеров средней   заработной платы работников муниципальных учреждений, определенных Указами   Президента Российской Федерации от 05.07.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от   28.12.2012 № 1688, расположенных на территории села.

  

20.07.2015

20.01.2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

VII. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ   ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО

 23 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

САМОУПРАВЛЕНИЯ, ПОДДЕРЖКУ СОЦИАЛЬНО   ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

  
    

7.1.

  

Проведение сессий Береинского сельского Совета с   привлечением депутатов районного Совета народных  депутатов.

 

  

15.06.2015

20.11.2015

  

Береинский сельский Совет народных депутатов

  
    

7.2.

  

Повышение квалификации муниципальных служащих сельсовета

 

  

 24 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

21.07.2015

22.01.2016

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

    1. VIII. УКРЕПЛЕНИЕ ТРАДИЦИОННЫХ СЕМЕЙНЫХ   ЦЕННОСТЕЙ, СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ

БЛАГОПРИЯТНОГО ТЕЧЕНИЯ ДЕМОГРАФИЧЕСКИХ   ПРОЦЕССОВ

 

  
    

8.1.

  

Содействовать развитию семейных форм устройства   детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  на территории села, через информирование   населдения

  

в течение года (08.07.2015,

23.12.2015)

  

Администрация    Береинского сельсовета

 25 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

  
    

8.2.

  

Организация    мероприятий в рамках программы семейного чтения «Всей семьей в   библиотеку»

 

  

III   квартал 2015 г.

20.10.2015

  

Сельская библиотека

  
    

8.3.

  

Проведение тематических Дней семейного отдыха

  

20.11.2015

  

Сельская библиотека

  
    

8.4.

 26 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

  

Проведение цикла мероприятий, направленных на повышение   престижа семьи, формирование традиционных семейных ценностей

  

10.03.2015

15.05.2015

 

  

Сельская библиотека

  
    

8.5.

  

Проведение мероприятий по пропаганде здорового образа   жизни

  

В течение года

(01.12.2015)

  

Сельская библиотека

  
    

8.6.

 27 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

  

Проведение мероприятий,    посвященных:

Международному дню    семьи;

Всероссийскому дню   семьи, любви и верности;

Дню  матери

  

01.06.2015

13.07.2015

03.12.2015

 

  

Сельская библиотека

  
    

8.7.

  

Освещение  в  средствах    массовой  информации  мероприятий,  направленных  на    укрепление  института  семьи

 28 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

 

  

13.07.2015

14.01.2016

  

Сельская библиотека

  
    

8.8.

  

Организация профилактических мероприятий с детьми и   подростками по привитию им здорового образа жизни. Проведение бесед, лекций с   привлечение медицинского персонала.

  

01.07.2015г.

25.12.2015г.

  

Сельская библиотека

  
    

8.9.

  

Оказывать содействие в осуществлении контроля за   организацией и осуществлением деятельности по опеке и попечительству на   территории села

  

 29 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

в течение года (08.07.2015,

23.12.2015)

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

    1. IX. МЕРОПРИЯТИЯ,   ПОСВЯЩЁННЫЕ 70-ЛЕТИЮ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ

  
    

9.1.

  

Осуществлять мониторинг своевременного предоставления мер   социальной поддержки ветеранам, проживающим в селе,  в соответствии с действующим   законодательством

  

15.07.2015

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

9.2.

  

 30 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

Принять участие в районном смотре-конкурсе   культурно-досуговых учреждений на лучшую организацию работы с населением в   рамках празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной  войне «Есть память, которой не будет забвенья,   и слава, которой не будет конца»

  

февраль-октябрь

  

Сельская библиотека

  
    

9.3.

  

Создание условий для демонстрации тематических  фильмов «Великой Победе посвящается»

  

февраль-май

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

9.4.

  

Организация работы по взведению  памятника на территории села  и уборке могил захоронений, павших в годы   Великой Отечественной войны и ветеранов, умерших в мирное время

  

в течение года

  

Администрация    Береинского сельсовета совместно с администрацией района

  
    

 31 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

9.5.

  

Выполнение Плана мероприятий по подготовке и проведению   мероприятий, посвящённых 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

  

01.12.2015

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

9.6

  

Участие в   реализации проекта  «Лес Победы»,  направленного на достойную встречу 70-летия   Великой Победы

  

май 2015г.Ф

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

X. ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ,  УКРЕПЛЕНИЕ   СИСТЕМЫ ВНЕШКОЛЬНОГО

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 32 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

  
    

10.1.

  

Мониторинг реализации комплекса мер по обеспечению   доступного качественного образования на территории села

 

  

ежеквартально

  

Администрация    Береинского сельсовета совместно МУ «Управление по образо-ванию и   работе с молодежью администрации Шимановского района»

  
    

10.2.

  

Содействовать развитию вариативных форм дошкольного   образования на территории села

  

в течение года

  

Администрация  Береинского   сельсовета совместно МУ «Управление по образо-ванию и работе с молодежью   администрации Шимановского района»

  
    

XI. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ

 33 / 34



О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации   в 2015 году

Автор: Administrator
10.04.2015 13:59 - Обновлено 10.04.2015 14:06

  
    

11.1.

  

Обсуждение основных положений Послания Президента   Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на планерном   совещании при главе сельсовета

  

Февраль 2015

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
    

11.2.

  

Обсуждение основных положений Послания Президента   Российской Федерации  Федеральному   Собранию Российской Федерации  на   собрании граждан села

 

  

Март 2015

  

Администрация    Береинского сельсовета

  
      

 34 / 34


